
 
 

                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №392 

пос. Урмары                                                                     06   апреля  2020 года 
 

О поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Урмарском 

районе Чувашской Республике, деятельность которых наиболее подвержена 

негативным последствиям, связанным с осуществлением мер по противодей-

ствию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляю-

щим в качестве основного вид экономической деятельности, вошедший в перечень отраслей 

российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в 

результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержден-

ный постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. N 434, и осу-

ществляющим деятельность на территории Урмарского района Чувашской Республики (далее - 

субъекты малого и среднего предпринимательства), в период сложной эпидемиологической об-

становки, обусловленной угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

и в связи с введением режима повышенной готовности на территории Чувашской Республики, 

администрация Урмарского района по с т а н о в л я е т: 

1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства, следующие меры 

муниципальной поддержки: 

отсрочку уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году за использование не-

движимого имущества по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муници-

пальной собственности Урмарского района Чувашской Республики, а также по договорам аренды 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Урмарского района Чуваш-

ской Республики и государственная собственность на которые не разграничена, которые заклю-

чены до введения в 2020 году режима повышенной готовности на территории Чувашской Рес-

публики, за апрель - июнь 2020 года на срок, предложенный арендатором, но не позднее 31 де-

кабря 2021 г.; 

предоставить отсрочку платежей по договорам купли-продажи земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Урмарского района Чувашской Республики и гос-

ударственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, со-

оружений либо помещений в них, расположенных на таких земельных участках на срок, предло-

женный покупателем, но не позднее 31 декабря 2021 г.; 

2. Предоставить юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям - собствен-

никам объектов недвижимости, предоставившим отсрочку уплаты арендной платы по договорам 

аренды недвижимого имущества, арендаторами по которым являются субъекты малого и средне-

го предпринимательства, меры поддержки, касающиеся уплаты арендной платы за землю по дан-

ному объекту недвижимости за период, на который предоставлена отсрочка; 

3. Рекомендовать: 

1) органам местного самоуправления поселений Урмарского района руководствоваться 

настоящим постановлением при определении муниципальных мер поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, в том числе: 

при предоставлении отсрочки уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году за 

использование недвижимого имущества по договорам аренды недвижимого имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности, а также аренды земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, заключенным до введения в 2020 году режима повышенной го-

товности на территории Чувашской Республики; 

в части снижения налоговой нагрузки по уплате земельного налога; 

4) юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям - собственникам объектов 

недвижимости, расположенных на территории Урмарского района Чувашской Республики, 

предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства по их заявлениям отсрочку 

уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, заключенным до введе-

ния в 2020 году режима повышенной готовности на территории Чувашской Республики. 

4. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать настоя-

щее постановление в средствах массовой информации. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление эко-

номического развития, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского рай-

она. 

 

 

Глава администрации Урмарского района    А.В. Васильев 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №394 

пос. Урмары                                                                     06   апреля  2020 года 
 

О внесении изменений в постановления администрации Ур-

марского района Чувашской Республики от  09.04.2020 № 329 

«О проведении аукциона по продаже земельных участков» 

 

 

В  соответствии со ст. 39 Устава Урмарского района, администрация Урмарского района п о 

с т а н о в л я е т:   

1. Внести в Постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от  

09.04.2020 № 329 «О проведении аукциона по продаже  земельных участков» следующие измене-

ния: в пункте 1, в Приложении № 1 Постановления администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики от 09.04.2020 № 329 слова «№ 21:19:131001:228» заменить словами «№ 

21:19:131001:1228». 

2. Начальнику информационного отдела администрации Урмарского района Чернову А.М. 

обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Ур-

марский Вестник». 

 

 

Глава администрации Урмарского района                                                             А.В. Васильев 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №417 
пос. Урмары                                                                     14   апреля  2020 года 

 
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 

карты») по снижению (ликвидации) кредиторской 

задолженности консолидированного бюджета Урмар-

ского района и муниципальных учреждений  Урмар-

ского района Чувашской Республики и принятию мер 

по ее погашению в целях недопущения образования 

просроченной кредиторской задолженности 

 

В целях предупреждения образования просроченной кредиторской задолженности, снижению 

создания условий по сокращению и ликвидации кредиторской задолженности и во исполнение 

соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных 

финансов Урмарского района Чувашской Республики от 20 января 2020 года № 14, заключенного  

между Министерством финансов Чувашской Республики и администрацией   Урмарского района 

Чувашской Республики, Администрация Урмарского района Чувашской Республики постановля-

ет: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожную карту») по снижению (ликвида-

ции) кредиторской задолженности консолидированного бюджета Урмарского района и муници-

пальных учреждений  Урмарского района Чувашской Республики и принятию мер по ее погаше-

нию в целях недопущения образования просроченной кредиторской задолженности (далее – План 

мероприятий).  

2. Рекомендовать администрациям городского и сельских поселений и муниципальным учре-

ждениям  Урмарского района Чувашской Республики обеспечить реализацию Плана - мероприя-

тий.    

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел ад-

министрации Урмарского района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и рас-

пространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 2020 года. 

 

Глава администрации  Урмарского района                                                       А.В. Васильев 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  Урмарского района Чувашской Республики от 14.05.2020 № 417 

 

План мероприятий («дорожная карта») 

по снижению (ликвидации) кредиторской задолженности консолидированного бюджета Урмарского района Чувашской Республики и муниципальных учреждений Урмарского района Чувашской 

Республики  и принятию мер по ее погашению в целях недопущения образования просроченной кредиторской задолженности 

 

 Настоящий План мероприятий («дорожная карта») (далее - Дорожная карта) разработан в целях реализации бюджетной политики Урмарского района Чувашской Республики. 

Основной целью Дорожной карты является  снижение кредиторской задолженности, обеспечение долгосрочной финансовой устойчивости  деятельности муниципальных учреждений Урмарского 

района Чувашской Республики. 

Достижение основной цели  Дорожной карты обеспечивается за счет решения основной задачи: проведение мероприятий по погашению кредиторской задолженности, предотвращения роста и 

обеспечения снижения  и ликвидации просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам, снижения риска возникновения финансовых потерь и иных расходов, не предусмотрен-

ных консолидированным бюджетом Урмарского района Чувашской Республики. 

 

№ пп Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок исполнения Ожидаемый результат мероприя-

тия 

1 2 3 4 5 

I. Мероприятия по предотвращению образования  кредиторской задолженности 

 

    
 

 

Урмарский вестник 
 

2020 
15 

мая 

15(431) 

 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 
1.Постановление  администрации Урмарского района №392 от 

06.05.2020 года «О поддержке субъектов малого и среднего предприни-

мательства в Урмарском районе Чувашской Республике, деятельность 

которых наиболее подвержена негативным последствиям, связанным 

с осуществлением мер по противодействию распространению новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

2.Постановление  администрации Урмарского района №394 от 

06.05.2020 года «О внесении изменений в постановления администра-

ции Урмарского района Чувашской Республики от  09.04.2020 № 329 «О 

проведении аукциона по продаже земельных участков» 

3.Постановление  администрации Урмарского района №417 от 

14.05.2020 года «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 

карты») по снижению (ликвидации) кредиторской задолженности 

консолидированного бюджета Урмарского района и муниципальных 

учреждений  Урмарского района Чувашской Республики и принятию 

мер по ее погашению в целях недопущения образования просроченной 

кредиторской задолженности» 

4.Постановление  администрации Урмарского района №423 от 

15.05.2020 года «О проведении аукциона на право заключения договоров 

аренды земельных участков». 

5.Постановление  администрации Урмарского района №424 от 

15.05.2020 года «О проведении аукциона по продаже земельного участ-

ка» 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/73846630/entry/1000
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73846630/entry/0


15(431) 15  мая  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2 
1.1 Своевременное представление необходимых расчетов и предложений для 

включения в проект местных бюджетов Урмарского района 

Главные распорядители бюджетных 

средств 

В сроки, предусмотренные  для со-

ставления проекта  бюджета 

Своевременное выполнение пол-

номочий органов местного само-

управления 

1.2 Обеспечение контроля за заключением муниципальных контрактов (дого-

воров) на закупку (поставку) товаров, выполнение работ и оказание услуг 

для муниципальных нужд в пределах доведенных лимитов бюджетных 

обязательств (по органам власти, муниципальным казенным учреждениям) 

и в пределах плановых показателей по выплатам, утвержденным в установ-

ленном порядке планами финансово-хозяйственной деятельности муници-

пальных учреждений (для муниципальных автономных и бюджетных 

учреждений) 

Главные распорядители бюджетных 

средств, руководители муниципальных 

учреждений 

Постоянно, при  подписании муни-

ципальных контрактов и договоров 

Отсутствие обязательств, приня-

тых сверх утвержденных бюд-

жетных ассигнований 

1.3 Обеспечить правомерность заключения договорных отношений по приня-

тию обязательств и правильность применения процентного соотношения в 

разрезе сумм софинансирования из федерального, республиканского бюд-

жета Чувашской Республики и местных бюджетов в соответствии с Согла-

шениями 

Главные распорядители бюджетных 

средств, руководители муниципальных 

учреждений 

По мере подготовки  и подписания 

муниципальных контрактов и дого-

воров 

Контроль за принятием  обяза-

тельств 

1.4 Осуществление текущего контроля: 

- за принятием муниципальным учреждением  бюджетных обязательств в 

пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий год  и 

плановый период; 

-за правильностью применения в муниципальном контракте (договоре) 

процентного соотношения в разрезе сумм софинансирования из федераль-

ного, республиканского бюджета Чувашской Республики и местных бюд-

жетов в соответствии с Соглашениями 

Главные распорядители бюджетных 

средств, 

МКУ "ЦФХО" Урмарского района 

Чувашской Республики 

По мере представления заключенных 

муниципальных контрактов и дого-

воров 

Контроль за принятием  обяза-

тельств 

1.5 Осуществление текущего контроля за выполнением муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями муниципальных заданий, пла-

нов финансово-хозяйственной деятельности и выявление рисков образова-

ния просроченной кредиторской задолженности 

Главные распорядители бюджетных 

средств, руководители муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений 

Ежемесячно Недопущение образования (ро-

ста) просроченной кредиторской 

задолженности 

1.6 Осуществление контроля за выполнением бюджетной сметы казенных 

учреждений, в том числе являющихся органами местного самоуправления и 

выявление рисков образования просроченной кредиторской задолженности 

Главные распорядители бюджетных 

средств,  получатели  бюджетных 

средств,  МКУ "ЦФХО" Урмарского 

района Чувашской Республики 

Ежемесячно Недопущение образования (ро-

ста) просроченной кредиторской 

задолженности 

1.7 Обеспечить правомерность и своевременность представления    документов 

для оплаты (акты выполненных работ, накладные и другие) в МКУ 

"ЦФХО" Урмарского района Чувашской Республики  

Главные распорядители бюджетных 

средств, руководители муниципальных 

учреждений 

Не позднее следующего рабочего 

дня, после подписания накладной на 

получение товаров или акта выпол-

ненных работ по договору (муници-

пальному контракту) и в сроки, уста-

новленные графиком документообо-

рота 

Соблюдение сроков оплаты при-

нятых  обязательств 

1.8 Своевременность оплаты по первичным документам за полученные товары, 

выполненные работы и оказанные услуги для муниципальных нужд 

МКУ "ЦФХО" Урмарского района 

Чувашской Республики 

По мере поступления документов на 

оплату 

Соблюдение сроков оплаты при-

нятых  обязательств 

1.9 Обеспечение контроля за осуществлением своевременной оплаты заработ-

ной платы, отчислений во внебюджетные фонды, налогов и обязательных 

платежей,  и выполненных работ, товаров и услуг по договорам (муници-

пальным контрактам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для муниципальных нужд. 

Привлечение должностных лиц к административной ответственности за 

нарушение трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права, а также срока и порядка оплаты  

товаров (работ, услуг) при осуществлении закупок для обеспечения муни-

ципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федера-

ции 

Руководители муниципальных учре-

ждений, МКУ "ЦФХО" Урмарского 

района Чувашской Республики, 

Главные распорядители бюджетных 

средств, руководители отраслевых 

структурных подразделений 

 

постоянно Соблюдение сроков оплаты при-

нятых  обязательств 

1.10 Представление  курирующему отделу скан-копий документов, подтвер-

ждающих объем выполненных работ  (приобретения), договор (муници-

пальный контракт) и другие необходимые документы,  для формирования и 

представления заявки для финансирования. Преставление  копии платежно-

го поручения об оплате за счет средств местного бюджета (при необходи-

мости). 

Главные распорядители бюджетных 

средств, руководители отраслевых 

структурных подразделений, 

руководители муниципальных учре-

ждений 

Не позднее следующего рабочего 

дня, после подписания накладной на 

получение или акта на выполнение 

работ, оказание услуг по договору 

(муниципальному контракту) или не 

позднее следующего дня после опла-

ты за счет средств местного бюдже-

та, но не позднее 25 числа текущего 

месяца 

Соблюдение сроков оплаты при-

нятых  обязательств 

1.11 Представление Заявки на получение субсидии из республиканского бюдже-

та Чувашской Республики на софинансирование расходов местных бюдже-

тов  (объем и способ предоставления документов определяется в порядках) 

Главному распорядителю средств республиканского бюджета Чувашской 

Республики 

Курирующий отдел по направлениям 

муниципальной программы админи-

страции Урмарского района 

В течение одного рабочего дня, но не 

позднее 25 числа текущего месяца 

Соблюдение сроков оплаты при-

нятых  обязательств 

1.12 Подготовка проекта распоряжения на распределение средств Курирующий отдел по направлениям 

муниципальной программы админи-

страции Урмарского района 

После представления Заявки в Ми-

нистерство Чувашской Республики 

Соблюдение сроков оплаты при-

нятых  обязательств 

1.13 Перечисление денежных средств контрагентам по выполненным работам,  

за счет субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики 

МКУ "ЦФХО" Урмарского района 

Чувашской Республики 

В день зачисления средств в доходы 

бюджета поселения или на счет 

учреждения 

Соблюдение сроков оплаты при-

нятых  обязательств 

1.14 Проведение мониторинга кредиторской задолженности по состоянию на 

первое число каждого месяца, в том числе при росте к началу отчетного 

месяца с обоснованием причин и сроков образования  

МКУ "ЦФХО" Урмарского района 

Чувашской Республики 

Ежемесячно Недопущение образования (ро-

ста) просроченной кредиторской 

задолженности 

II. Мероприятия по снижению  (ликвидации)  сложившейся просроченной кредиторской задолженности 

 

2.1 Проведение мероприятий по инвентаризации  кредиторской задолженно-

сти, анализу причин, сроков образования, обоснованности возникновения 

просроченной кредиторской задолженности 

 

Главные распорядители бюджетных 

средств, 

руководители муниципальных учре-

ждений, МКУ "ЦФХО" Урмарского 

района Чувашской Республики, 

финансовый отдел администрации 

Урмарского района 

 

Ежемесячно Выявление кредиторской задол-

женности, в том числе подтвер-

жденной и неподтвержденной 

документально кредиторами 

2.2 Подготовка предложений о мерах, направленных на снижение или ликви-

дацию задолженности  муниципального учреждения 

Главные распорядители бюджетных 

средств, руководители отраслевых 

структурных подразделений, 

руководители муниципальных учре-

ждений 

Постоянно Недопущение образования (ро-

ста) просроченной кредиторской 

задолженности 

2.3 Составление графика  погашения просроченной кредиторской задолженно-

сти и согласование ее с главным распорядителем бюджетных средств, от-

раслевыми структурными подразделениями и финансовым отделом адми-

нистрации Урмарского района 

руководители муниципальных учре-

ждений, получатели бюджетных 

средств 

При возникновении  просроченной 

кредиторской задолженности 

Недопущение образования (ро-

ста) просроченной кредиторской 

задолженности 

2.4 Контроль за выполнением муниципальным учреждением мероприятий по 

ликвидации  просроченной кредиторской задолженности 

Главные распорядители бюджетных 

средств, получатели бюджетных 

средств, руководители муниципальных 

учреждений 

  

2.5 Мониторинг за поступлением доходов поселений, бюджетных и автоном-

ных учреждений 

Главные администраторы доходов 

бюджета, 

руководители муниципальных учре-

ждений, МКУ "ЦФХО" Урмарского 

района Чувашской Республики 

Постоянно Недопущение образования (ро-

ста) просроченной кредиторской 

задолженности 



15(431) 15  мая  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           3 
2.6 Направление на погашение просроченной кредиторской задолженности 

средств от приносящей доход деятельности 

Руководители муниципальных учре-

ждений 

По мере образования просроченной 

кредиторской задолженности 

Определение источника погаше-

ния просроченной кредиторской 

задолженности 

2.7 Проведение мероприятий по оптимизации расходов в пределах предусмот-

ренных средств 

Главные распорядители бюджетных 

средств, получатели бюджетных 

средств, руководители муниципальных 

учреждений 

В течение года Погашение просроченной креди-

торской задолженности 

2.8 Направление экономии сложившейся в процессе хозяйственной деятельно-

сти  на погашение просроченной кредиторской задолженности 

Главные распорядители бюджетных 

средств, получатели бюджетных 

средств, руководители муниципальных 

учреждений 

В течение финансового года Определение источника погаше-

ния просроченной кредиторской 

задолженности 

2.9 Организация работы по повышению собираемости неналоговых платежей в 

местные бюджеты Урмарского района 

за счет усиления претензионной-исковой работы 

Главные распорядители бюджетных 

средств, получатели бюджетных 

средств, руководители муниципальных 

учреждений 

Ежемесячно Увеличение собственных дохо-

дов для направления данных 

средств на погашение 

просроченной кредиторской за-

долженности 

2.10 Направление в первоочередном порядке дополнительных бюджетных 

средств на погашение кредиторской задолженности муниципальных учре-

ждений 

Главные распорядители бюджетных 

средств 

По мере поступления дополнитель-

ных доходов 

Погашение просроченной креди-

торской задолженности 

2.11 Проведение работы по возможной реструктуризации просроченной креди-

торской задолженности Заключение соглашений о реструктуризации про-

сроченной кредиторской задолженности с контрагентами, с оформлением 

графика погашения задолженности. Представление данных документов в 

бухгалтерию 

Главные распорядители бюджетных 

средств, получатели бюджетных 

средств, руководители муниципальных 

учреждений 

При возникновении просроченной 

кредиторской задолженности 

Сокращение просроченной кре-

диторской задолженности 

2.12 Перераспределение ассигнований на финансовое  обеспечение муници-

пальных учреждений Урмарского района для погашения просроченной 

кредиторской задолженности 

Главные распорядители бюджетных 

средств 

В течение финансового года Определение источника погаше-

ния просроченной кредиторской 

задолженности 

2.13 Включение в трудовые договора, заключаемые с руководителями муници-

пальных учреждений, в качестве оценки эффективности и результативно-

сти его деятельности показателей по недопущению возникновения просро-

ченной кредиторской задолженности или предусмотреть в трудовые дого-

воры ответственность за возникновение необоснованной просроченной 

кредиторской задолженности муниципального учреждения и невыполнение 

мероприятий по сокращению или ликвидации просроченной кредиторской 

задолженности в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федера-

ции 

Органы местного самоуправления, 

осуществляющие функции учредителя, 

главные распорядители бюджетных 

средств 

До 1 июля текущего года Повышение ответственности 

руководителей муниципальных 

учреждений за возникновение 

просроченной кредиторской за-

долженности 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №423 

пос. Урмары                                                                     15   апреля  2020 года 
 

О проведении аукциона на право заключения договоров аренды 

земельных участков 

                                       

Руководствуясь ст. 39.6, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации Администра-

ция Урмарского района, п о с т а н о в л я е т:  

1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды следующих земельных 

участков:  

- Лот № 1 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  сельскохозяйственное использование, местоположение: Чуваш-

ская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Большеяниковское,  кадастровым № 21:19:100101:294, 

площадью 835357 кв. м.; 

- Лот № 2 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  сельскохозяйственное использование, местоположение: Чуваш-

ская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Большеяниковское,  кадастровым № 21:19:100101:292 

площадью 1365162 кв. м.; 

- Лот № 3 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  для ведения сельскохозяйственного производства, местоположе-

ние: Чувашская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Большеяниковское,  кадастровым № 

21:19:100101:293 площадью 485381 кв. м.; 

- Лот № 4 – земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование – для ведения сельскохозяйственного производства, местоположе-

ние: Чувашская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Большеяниковское,  кадастровым № 

21:19:090101:196, площадью 1214020 кв. м. 

2. Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды 

земельных участков (Приложение № 1), форму заявки для участия в аукционе (Приложение № 2) 

и форму договора аренды земельного участка (Приложение № 3). 

3. Аукцион назначить на  17 июня 2020 года в 13 час. 30 мин. по московскому времени в 

администрации Урмарского района по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, пос. 

Урмары, ул. Мира, д. 5, каб. 206. 

4. Управлению экономического развития, земельных и имущественных отношений ад-

министрации Урмарского района  обеспечить размещение извещения о проведении аукциона на 

право заключения договоров аренды земельных участков, указанных в п.1 настоящего постанов-

ления на официальном сайте www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Урмар-

ского района. 

5. Начальнику информационного отдела администрации Урмарского района Чернову 

А.М. обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 

«Урмарский Вестник» в срок не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                                А.В. Васильев 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации Урмарского района Чувашской 

Республики                от 15.05.2020 № 423 

 

Извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики в соответствии с постановлением 

администрации Урмарского района Чувашской Республики от 15.05.2020  № 423 «О проведении 

аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков» сообщает о проведении 

аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене права на 

заключение договора аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, находящихся на территории Урмарского района Чувашской Республики. 

Организатор аукциона – администрация Урмарского района Чувашской Республики. 

Организация аукциона осуществляется в соответствии с Гражданским кодексом Российской Фе-

дерации, Земельным кодексом Российской Федерации.   

Предметом аукциона является право на заключение договоров аренды (далее – право на заключе-

ние договоров аренды) в отношении следующих земельных участков, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, находящихся на территории Урмарского района  Чувашской 

Республики (далее – Участки):  

 

 Лот № 1- земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  сельскохозяйственное использование, местоположение: Чуваш-

ская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Большеяниковское,  кадастровым № 21:19:100101:294, 

площадью 835357 кв. м. 

с критерием:  
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 30908  (Тридцать 

тысяч девятьсот восемь) руб. 00 коп. без учета НДС, определена согласно Отчета об оценке 

объекта оценки, порядковый № 20/03-27.3 от 13.03.2020;  

с условиями:  
- цель использования – сельскохозяйственное использование 

- срок аренды – 15 лет.  

Границы Участка определены в кадастровом паспорте Участка, выданном филиалом 

ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии» по Чувашской Республике – Чувашии.  

    Существующие ограничения (обременения) права: земельный участок частично распо-

ложен в границах зоны с реестровым номером 21:19:-6.19 от 13.09.2013, ограничен правами , 

предусмотренными ст. 56, 56.1 Земельного Кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ 

№160 от 160  от 24.02.2009 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого 

хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах та-

ких зон». 

     Размер задатка на участие в аукционе устанавливается 20 % от начальной цены годового 

размера арендной платы и составляет 6181  (Шесть тысяч сто восемьдесят один) руб. 60 коп. без 

учета НДС. 

           «Шаг аукциона» составляет 927 (Девятьсот двадцать семь) руб. 00 коп. и не изменя-

ется в течение всего аукциона.  

Лот № 2 –  земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  сельскохозяйственное использование, местоположение: Чуваш-

ская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Большеяниковское,  кадастровым № 21:19:100101:292 

площадью 1365162 кв. м. 

с критерием:  
- - начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 50511  (Пятьдесят 

тысяч пятьсот одиннадцать) руб. 00 коп. без учета НДС, определена согласно Отчета об оцен-

ке объекта оценки, порядковый № 20/03-27.1 от 13.03.2020;  

с условиями:  
- цель использования – сельскохозяйственное использование, 

- срок аренды – 15 лет.  

Границы Участка определены в кадастровом паспорте Участка, выданном филиалом 

ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии» по Чувашской Республике – Чувашии.  

    Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрированы. 

     Размер задатка на участие в аукционе устанавливается 20 % от первоначальной суммы 

и составляет 10102 (Десять тысяч сто два) руб. 20 коп. без учета НДС. 

             «Шаг аукциона» составляет 1515 (Одна тысяча пятьсот пятнадцать) руб. 00 коп. и 

не изменяется в течение всего аукциона.  

Лот № 3 –  земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  для ведения сельскохозяйственного производства, местоположе-

ние: Чувашская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Большеяниковское,  кадастровым № 

21:19:100101:293 площадью 485381 кв. м. 

с критерием:  
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 17959  (Семнадцать 

тысяч девятьсот пятьдесят девять) руб. 00 коп. без учета НДС, определена согласно Отчета об 

оценке объекта оценки, порядковый № 20/03-27.2 от 13.03.2020;  

с условиями:  
- цель использования –для ведения сельскохозяйственного производства, 

- срок аренды – 15 лет.  

Границы Участка определены в кадастровом паспорте Участка, выданном филиалом 

ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии» по Чувашской Республике – Чувашии.  

    Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрированы. 

              Размер задатка на участие в аукционе устанавливается 20 % от первоначальной 

суммы и составляет 3591  (Три тысячи пятьсот девяносто один) руб. 80 коп. без учета НДС. 

      «Шаг аукциона» составляет  538 (Пятьсот тридцать восемь) руб. 00 коп. и не изменяется в 

течение всего аукциона.  

Лот № 4 –  земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование –  для ведения сельскохозяйственного производства, местоположе-

ние: Чувашская Республика, р-н Урмарский, с/пос. Большеяниковское,  кадастровым № 

21:19:090101:196, площадью 1214020 кв. м. 

с критерием:  

garantf1://12025268.0/
http://www.torgi.gov.ru/


15(431) 15  мая  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           4 
- начальная цена годового размера арендной платы за Участок – 59001 (Пятьдесят 

девять тысяч один) руб. 37 коп. без учета НДС, определена в соответствии с п. 14 ст. 39.11 

Земельного кодекса РФ в размере 1,5% от кадастровой стоимости. 

с условиями:  
- цель использования – для ведения сельскохозяйственного производства, 

- срок аренды – 15 лет.  

Границы Участка определены в кадастровом паспорте Участка, выданном филиалом 

ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии» по Чувашской Республике – Чувашии.  

    Существующие ограничения (обременения) права: посредством данного земельного 

участка обеспечен доступ к земельному участку (земельным участкам) с кадастровым номером 

(кадастровыми номерами): 21:19:090101:237.. Земельный участок ограничен правами, предусмот-

ренными ст.56, 56.1 Земельного Кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ № 160  от 

24.02.2009 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 

условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон». Граница 

земельного участка пересекает границы земельных участков (земельного участка) с кадастровы-

ми номерами (кадастровым номером) 21:19:090101:237, 21:19:090101:85. 

             Размер задатка на участие в аукционе устанавливается 20 % от первоначальной 

суммы и составляет 11800 (Одиннадцать тысяч восемьсот) руб. 27 коп. без учета НДС. 

          «Шаг аукциона» составляет 1770 (Одна тысяча семьсот семьдесят) руб. 00 коп. и не 

изменяется в течение всего аукциона.  

Аукцион состоится 17 июня 2020 года в 13 час. 30 минут по адресу: Чувашская Рес-

публика, Урмарский район, п. Урмары, ул. Мира, д. 5, каб. 206. 

Дата, время и место подведения итогов аукциона  17 июня 2020 года,  16 часов 50 

минут  по московскому времени, по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, п. Ур-

мары, ул. Мира, д. 5, каб. 206. 

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 15 мая  2020 года, 8 часов 00 

минут. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 15 июня  2020 года, 17 часов 

00 минут.  
Время и место приема заявок – рабочие дни с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут 

по московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, п. Урмары, ул. 

Мира, д. 5, каб. 201, каб. 204. 

Номер контактного телефона организатора аукциона: 8(835-44) 2-10-20, 8(835-44) 2-

10-74. 

Адрес официального сайта организатора аукциона: http:// gov.cap.ru.gov_id=73           

Настоящее извещение размещено организатором аукциона на официальном сайте 

Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов 

(http://torgi.gov.ru), в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте администрации Урмарского района Чувашской Республики, в периодическом печатном 

издании «Урмарский Вестник».  

1. Порядок оформления участия в аукционе 
1.1. К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, резиденты 

и нерезиденты Российской Федерации, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе, 

представившие надлежащим образом оформленные документы в соответствии с извещением 

и перечислившие на счет организатора аукциона сумму задатка в порядке и срок, указанные в 

извещении. 

Обязанность доказать свое право на участие в аукционе возлагается на заявителя. 

1.2.  Для участия в аукционе заявитель представляет организатору аукциона (лично 

или через своего представителя) в установленный в извещении срок следующие документы 

по описи: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукци-

она форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка (далее – заявка); 

2) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государ-

ственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного 

государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

3)  копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

4)  документы, подтверждающие внесение задатка. 

Заявка и опись документов представляются в 2 (двух) экземплярах. 

Заявитель дополнительно к документам, указанным выше, может представить: 

1) копии учредительных документов (копии должны быть заверены организаци-

ей); 

2) копию документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление дей-

ствий от имени заявителя – юридического лица (копию решения о назначении или избрании 

либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое 

физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности, или вы-

писки из такого документа; копия должна быть заверена организацией); 

3) копию решения об одобрении или о совершении крупной сделки в случае, если 

требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки уста-

новлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами заявителя 

и если для заявителя заключение договора аренды или внесение задатка являются крупной 

сделкой, или выписки из такого решения (копия должна быть заверена организацией) 

4) копию бухгалтерского отчета с отметкой налогового органа за последний от-

четный период, предшествующий дню принятия решения о совершении крупной сделки, если 

требование о необходимости наличия решения для совершения крупной сделки установлено 

законодательством Российской Федерации, учредительными документами заявителя и если 

для заявителя заключение договора аренды или внесение задатка являются крупной сделкой  

(копия должна быть заверена организацией). 

1.3. С даты опубликования извещения и до даты окончания срока приема заявок по 

рабочим дням с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по адресу организатора аукциона: Чу-

вашская Республика,  Урмарский район, пос. Урмары, ул. Мира, д. 5, лицо, желающее участ-

вовать в аукционе, может ознакомиться с извещением об аукционе, копиями кадастрового 

паспорта на Участок, а также по письменному запросу получить   копии указанных докумен-

тов. 

1.4. Заявитель, желающий участвовать в аукционе, вправе по письменному запросу, 

направленному организатору аукциона не позднее 3 (трех) рабочих дней, предшествующих 

дню окончания приема заявок, осмотреть земельные участки в присутствии представителя ор-

ганизатора аукциона.   

При наличии письменного запроса на осмотр земельных участков, поступивших в 

указанный срок, осмотр земельных участков в присутствии организатора аукциона проводит-

ся до 12 июня 2020 года.  

2. Порядок внесения и возврата задатка 
 2.1. Размер задатка на участие в аукционе перечисляется заявителем в срок по 

15 июня  2020 года по следующим реквизитам:  получатель: УФК по Чувашской Республике 

(Администрация Урмарского района Чувашской Республики) л/с 05153002360, р/с 

40302810997063000039, ИНН 2114001770, КПП 211401001, БИК 049706001, ОКТМО 97638000;  

Банк  получателя:  Отделение - НБ Чувашской Республики. 

 В графе «Назначение платежа» необходимо указать: «Задаток в счет обеспече-

ния оплаты приобретаемого на аукционе права на заключение договора аренды земельного 

участка». 

 Документ, подтверждающий перечисление задатка, представляется заявителем 

одновременно с заявкой на участие в аукционе. 

 Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается за-

ключением соглашения о задатке.  

 2.2. По желанию заявителя для оплаты задатка возможно заключение договора 

о задатке в соответствии со статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации.   

 2.3. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не 

допускается. Внесение суммы задатка третьими лицами не является оплатой задатка. 

 2.4. Документом, подтверждающим внесение задатка на счет, указанный в из-

вещении, является платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для под-

тверждения перечисления заявителем установленного задатка в счет обеспечения оплаты приоб-

ретаемого на аукционе права на заключение договора аренды (оригинал). 

 2.5. В случае непоступления задатка в установленный срок на вышеуказанный 

счет получателя, обязательства заявителя по внесению задатка считаются невыполненными и 

заявитель к участию в аукционе не допускается. 

 2.6. Возврат задатков заявителям, не допущенным к участию в аукционе, осу-

ществляется в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок. 

 2.7. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, 

внесенный иным лицом, с которым заключается договор аренды земельного участка, засчитыва-

ются в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в уста-

новленном порядке договора аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения 

указанных договоров, не возвращаются. 

 2.8. Возврат задатков участникам, не выигравшим аукцион, осуществляется не 

позднее  3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. 

3. Порядок проведения аукциона 
Регистрация участников аукциона проводится в день проведения аукциона в течение 1 

(одного) часа до начала аукциона.  

Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов Комиссии, участ-

ников аукциона (их представителей) 17 июня  2020 года в 13 часов 30 минут. 

Аукцион начинается с оглашения наименования, основных характеристик земельного 

участка и начальной цены права на заключение договора аренды, «шага аукциона» и порядка 

проведения аукциона. Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они 

поднимают после оглашения начальной цены и каждой очередной цены в случае, если готовы 

заключить договор аренды в соответствии с этой ценой. Каждую последующую цену аукционист 

назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона». После объявления очередной це-

ны аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым поднял билет, и 

указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену права на 

заключение договора аренды в соответствии с «шагом аукциона». В ходе аукциона участники 

аукциона могут заявить с голоса свою цену права на заключение договора аренды, кратную «ша-

гу аукциона», одновременно с поднятием билета. При отсутствии участников аукциона, готовых 

заключить договор аренды в соответствии с названной аукционистом ценой, аукционист повто-

ряет эту цену три раза. Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участни-

ков аукциона не поднял билет, аукцион завершается.  

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший раз-

мер ежегодной арендной платы за земельный участок.  

По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже права на заключение догово-

ра аренды, называет цену проданного права на заключение договора аренды и номер билета по-

бедителя аукциона.  

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляется в двух экземпля-

рах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукцио-

на. 

К извещению прилагается: 

1. Форма заявки на участие в аукционе, на 1 л. (приложение 2). 

2. Проект договора на сдачу в аренду земельного участка, находящегося  на территории 

Урмарского района Чувашской Республики, на 5 л. (приложение 3). 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации Урмарского района Чувашской 

Республики       от 15.05.2020 № 423 

 

 

Заявка на участие в аукционе 
____________________________________________________________________________________ 

(Полное наименование лица (ФИО), подающего заявку) 

в  лице 

____________________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, имя, отчество) 

действующего  на основании 

_______________________________________________________________________ 

 (далее – Заявитель), ознакомившись с извещением о проведении аукциона по продаже 

права на заключение договора аренды земельного участка из категории земель 

______________________________________ общей площадью  __________ кв. м с кадастровым 

номером  ___________________________, расположенного по адресу: 

____________________________________________________________________________________

_________ (далее соответственно – извещение, аукцион, договор аренды, Участок), настоящей 

заявкой подтверждает свое намерение участвовать в аукционе, который состоится _______ 2020 

года в ______ часов _____ минут по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район,  п. Урма-

ры, ул. Мира, д. 5, каб. 206. 

Заявитель подтверждает, что он располагает данными об организаторе аукциона, пред-

мете аукциона, начальной цене права на заключение договора аренды, величине повышения 

начальной цены («шаг аукциона»), времени и месте проведения аукциона, порядке его проведе-

ния, в том числе об оформлении участия в аукционе, порядке определения победителя, заключе-

ния договора аренды и его условиях, в том числе по оплате арендной платы, заключении догово-

ра о задатке и его условиях, последствиях уклонения или отказа от подписания протокола о ре-

зультатах аукциона, договора аренды Участка. 

Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с 

условиями освоения Участка, указанного в извещении о проведении аукциона. 

Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с по-

рядком отмены аукциона, а также порядком внесения изменений в извещение и документацию об 

аукционе. 

Подавая настоящую заявку на участие в аукционе, Заявитель обязуется соблюдать усло-

вия его проведения, содержащиеся в извещении. 

Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с до-

кументами, содержащими сведения об Участке, а также ему была предоставлена возможность 

ознакомиться с состоянием Участка в результате осмотра, который Заявитель мог осуществить 

самостоятельно или в присутствии представителя организатора аукциона, и  претензий не имеет. 

Заявитель согласен на участие в аукционе на указанных условиях. 

В случае признания победителем аукциона Заявитель обязуется: 

– подписать протокол о результатах аукциона; 

– представить документы, необходимые для заключения договора аренды; 

– заключить в установленный срок договор аренды Участка, принять Участок по акту 

приема-передачи, выполнить предусмотренные договором условия освоения Участка;   

– произвести за свой счет государственную регистрацию договора аренды Участка.  

 Заявитель осведомлен о том, что он вправе отозвать настоящую заявку в порядке, уста-

новленном в документации об аукционе. В случае перечисления задатка без заключения договора 

о задатке, возврат задатка производится по следующим реквизитам:  

______________________________________________________________________________, 

Уведомление Заявителя обо всех изменениях осуществляется по следующему адресу и 



15(431) 15  мая  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           5 
следующим способом: ____________________________________________________________ 

___________________________________________________. 

Подпись Заявителя  

(полномочного представителя Заявителя) 

_________________/_________________  

М.П. 

Заявка принята организатором аукциона 

_____________________________________ 

Время и дата принятия заявки: 

_____ час. _____ мин. «______»_____________ 20___ г. 

Регистрационный номер заявки: № _______  

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики                 от 15.05.2020 № 423 

 

ДОГОВОР  

аренды земельного участка  

 

пос. Урмары     №___           

 _____________ года  Урмарского района 

 

 Арендодатель — Администрация Урмарского района Чувашской Республики, в лице главы 

администрации Урмарского района _________________________,  действующего на основании 

Устава, с одной стороны и  

________________________________, именуемый далее Арендатор, в лице 

__________________, действующий на основании __________, именуемые в дальнейшем Сторо-

ны, в соответствии с протоколом о результатах аукциона на право заключения договоров аренды 

земельных участков от ________________ 20__ г. (приложение 1), заключили настоящий договор 

о нижеследующем.  

 

I.  ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА 

1.1. Арендодатель предоставляет Арендатору во временное владение и пользование земель-

ный участок из земель ________________________ общей площадью  _______ кв. м  

с кадастровым номером ____________________________________, расположенный по адресу: 

___________________________________________________________________________________, 

(далее - Участок), для _________________________________________________.  

1.2. Существующие ограничения (обременения) права: _____________________________    

1.3. Передача Участка оформляется актом приема-передачи, который приобщается к настоя-

щему договору и является его неотъемлемой частью (приложение № 1).  

1.4. Права собственника Участка не обременены правами третьих лиц.  

1.5. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются Арбит-

ражным судом Чувашской Республики. 

 

II.  СРОК  ДОГОВОРА 

2.1. Настоящий договор заключен на срок с _____________ г. до _______________ г. 

2.2. Настоящий договор вступает в силу с _______ 2020 года.  

Условия настоящего договора распространяются на отношения, возникшие между сто-

ронами с даты подписания акта приема-передачи Участка. 

 

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

3.1. Арендодатель имеет право: 

3.1.1. На беспрепятственный доступ на территорию Участка с целью его осмотра на 

предмет соблюдения условий договора.  

3.1.2. Требовать от Арендатора устранения выявленных Арендодателем нарушений 

условий договора.  

3.1.3. Требовать в одностороннем порядке досрочного расторжения настоящего догово-

ра при невыполнении Арендатором условий договора, при использовании Участка не по целево-

му назначению, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством. 

3.1.4. Требовать в случае неоднократной либо длительной задержки (более двух месяцев 

подряд) внесения арендной платы за два месяца вперед.  

3.1.5. Требовать от Арендатора возмещения убытков, причиненных ухудшением каче-

ства Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, 

а также по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством. 

3.2. Арендодатель обязан: 

3.2.1. Передать Участок Арендатору по акту приема-передачи.   

3.2.2. Выполнять в полном объеме все условия настоящего договора. 

3.3. Арендатор имеет право: 

3.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных настоящим договором и в со-

ответствии с действующим законодательством. 

3.3.2. Передавать Участок в субаренду в пределах срока действия договора, а также пе-

редавать свои права и обязанности по настоящему договору третьему лицу, только с письменного 

согласия Арендодателя. 

3.4. Арендатор обязан: 

3.4.1. Выполнять в полном объеме все условия настоящего договора. 

3.4.2. Своевременно уплачивать Арендодателю арендную плату в размере и порядке, 

предусмотренном настоящим договором. По требованию Арендодателя представлять подлинники 

платежных документов. 

3.4.3. В месячный срок с даты подписания настоящего договора зарегистрировать его в 

Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чу-

вашской Республике, один экземпляр договора с отметкой о государственной регистрации пред-

ставить в управление экономического развития, земельных и имущественных отношений адми-

нистрации Урмарского района. Нести все расходы, связанные с государственной регистрацией 

договора и дополнительных соглашений к нему. 

3.4.4. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным ви-

дом использования. 

3.4.6. Обеспечить Арендодателю свободный доступ на Участок для осмотра и проверки 

соблюдения условий Договора, а также обеспечить доступ представителям собственника линей-

ного объекта или представителям организации, осуществляющей эксплуатацию линейного объек-

та (в целях обеспечения его безопасности), и уполномоченным органам государственной власти, 

органам местного самоуправления, в т.ч. органам государственного и муниципального контроля 

и надзора, для осуществления своих полномочий в пределах компетенции.    

3.4.7. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за три месяца о предстоящем 

освобождении Участка, как в связи с окончанием срока действия договора, так и при досрочном 

освобождении, рассчитаться по всем предусмотренным договором платежам и сдать Участок 

Арендодателю по акту в удовлетворительном состоянии.  

3.4.8. В случае прилегания к земельному участку лесного массива произвести опашку 

полосой шириной не менее 3 метров в местах их примыкания к лесным массивам, на расстоянии 

не менее 15 метров. 

3.4.9. Не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик 

Участка, экологической обстановки на Участке и прилегающих к нему территорий, а также вы-

полнять работы по благоустройству территории. 

3.4.10. Возместить Арендодателю убытки, причиненные ухудшением качества Участка 

и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, а также по 

иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством. 

3.4.11. Выполнять в соответствии с требованиями эксплуатационных служб условия 

эксплуатации подземных и наземных коммуникаций, сооружений, дорог, проездов и т.п. и не 

препятствовать их ремонту и обслуживанию. 

3.4.12. В случае досрочного расторжения договора привести Участок в состояние, при-

годное для дальнейшего целевого использования.  

3.4.13. Немедленно извещать Арендодателя и соответствующие органы о всякой аварии 

или ином событии, нанесшем (или грозящим нанести) Участку, а также близлежащим участкам, 

ущерб и своевременно принимать все возможные меры по предотвращению угрозы и против 

дальнейшего разрушения или повреждения Участка.  

3.4.14. Письменно сообщить Арендодателю изменения юридического адреса и фактиче-

ского своего места нахождения, реквизиты открытых им расчетных счетов и последующие изме-

нения по ним, а также о принятии решения о ликвидации или реорганизации Арендатора в тече-

ние 10 дней после принятия решения. 

 

IV.  ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ 

4.1. Размер ежегодной арендной платы за Участок с ________ устанавливается в сумме                    

________ (_____) рублей, без учета НДС, и подлежит перечислению Арендатором ежемесячно, 

равными долями за каждый месяц вперед, до 10 числа текущего месяца, в Управление Федераль-

ного казначейства по Чувашской Республике (Администрация  Урмарского района Чувашской 

Республики, код 903 1 11 05013 05 0000 120, р/с 40101810900000010005, в Отделении - НБ Чу-

вашская Республика, ОКТМО 97638000, ИНН 2114001770, БИК 049706001.   

4.2. Размер арендной платы может быть пересмотрен Арендодателем в одностороннем 

порядке в связи с решениями органов государственной власти Чувашской Республики или орга-

нов местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики, централизованно 

устанавливающих размер нормативной цены земли (кадастровую стоимость земельного участка), 

базовые ставки арендной платы и льготы (уменьшение арендной платы или освобождение от нее) 

с письменным извещением Арендатора, либо произведения переоценки стоимости годового раз-

мера арендной платы. При этом, в случае принятия решений органами местного самоуправления 

Урмарского района, устанавливающих базовые ставки арендной платы и льготы, переоценку сто-

имости годового размера арендной платы, надлежащим извещением считается публикация соот-

ветствующих решений в средствах массовой информации, размещение на официальном сайте 

администрации Урмарского района.  

Размер арендной платы ежегодно пересматривается Арендодателем в одностороннем 

порядке в связи с изменением коэффициента-дефлятора, ежегодно утверждаемого Министер-

ством экономического развития Российской Федерации. Коэффициент-дефлятор применяется 

ежегодно по состоянию на начало очередного года, начиная с года, следующего за годом, в кото-

ром принято решение о предоставлении земельного участка в аренду.  

В случае изменения исходных данных для расчета арендной платы ее размер подлежит 

пересмотру. 

При этом Арендодатель направляет Арендатору письменное уведомление, которое яв-

ляется обязательным для Арендатора и не подлежит дополнительному согласованию. Данное 

уведомление может быть доведено до Арендатора путем опубликования информационного сооб-

щения в средствах массовой информации. 

4.3. Не использование Арендатором Участка не является основанием для невнесения 

арендной платы в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором, а также для невы-

полнения Арендатором своих обязательств по договору. 

 

V.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, преду-

смотренную действующим законодательством. 

5.2. За каждый день просрочки в оплате арендных платежей (п. 4.1. договора) Арендатор 

уплачивает пеню из расчета 0,1 процента от суммы недоимки на расчетный счет, указанный в п. 

4.1. настоящего договора.  

5.3. За несвоевременное возвращение арендованного по настоящему договору Участка 

по истечении срока аренды Арендатор уплачивает Арендодателю неустойку в размере 0,5 про-

цента от годовой суммы арендной платы за каждый день просрочки на расчетный счет, указан-

ный в п. 4.1. настоящего договора. 

 

VI. ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА АРЕНДЫ 
6.1. Изменения, дополнения и поправки к условиям Договора аренды действительны 

при оформлении их в письменной форме и подписаны Арендодателем и Арендатором или упол-

номоченными представителями договаривающихся Сторон. 

 

VII. ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ И ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЕ 
7.1. Стороны обязаны зарегистрировать Договор в месячный срок после приобретения 

права на заключение договора аренды. 

7.2. Использование земельного участка без заключения и регистрации Договора соглас-

но действующему законодательству считается самовольным занятием. 

7.3. Арендатор приступает к использованию земельного участка после заключения и ре-

гистрации Договора. 

7.4. Договор составлен на 5 листах и подписан в трёх экземплярах, имеющих юри-

дическую силу оригинала. 

Подписанные Договора и приложения к нему хранятся по одному экземпляру у Арендо-

дателя и у Арендатора, третий экземпляр в Управлении Федеральной регистрационной службы 

по Чувашской Республике. 

7.5. Право аренды прекращается со дня истечения срока действия Договора аренды или 

со дня расторжения Договора. 

 

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН: 

Арендодатель – Администрация Урмарского района Чувашской Республики, в лице главы 

администрации Урмарского района _____________________________. 

Юридический адрес: Чувашская Республика Урмарский район, пос. Урмары, ул. Мира, 

д.5 

Реквизиты:  

р/с 40101810900000010005 

в Отделение - НБ Чувашская Республика  

УФК по ЧР (Администрация  Урмарского района Чувашской Республики) 

ИНН  2114001770 

КПП 211401001 

БИК 049706001 

ОКТМО    97638000 

Код  903 111 05013 05 0000 120 

 

________________________     _______________ 

                      / подпись/ 

                                                                             М.П. 

 

Арендатор: _____________________ 

Адрес (место нахождения): __________________________________________ 

телефоны: ________________, факс: ___________________ 

Расчетный счет Арендатора N                                                                                                              

_________________________________, БИК _______________, ИНН _____________   



15(431) 15  мая  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           6 
 

________________________     _______________ 

                      / подпись/ 

                                                                             М.П. 

 

Приложение 1 к договору аренды от _____________ г.  

 

АКТ 

ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 

пос. Урмары                

_____________ года  Урмарского района 

 

        АРЕНДОДАТЕЛЬ передал, а АРЕНДАТОР принял в аренду земельный участок со 

следующими характеристиками: 

1. Адрес земельного участка: 

Чувашская Республика, Урмарский район, _______________________ 

2. Кадастровый №_________________ 

3. Площадь земельного участка: __________________ кв. м.  

4. Вид разрешенного использования: ________________________________  

 На данный момент подписания акта, сдаваемый в аренду земельный участок, находится 

в состоянии, пригодном для использования его по целевому назначению. 

 Настоящий акт является неотъемлемой частью договора. 

Арендодатель – Администрация Урмарского района Чувашской Республики, в лице 

главы администрации Урмарского района ___________________________ 

Юридический адрес: Чувашская Республика Урмарский район, пос. Урмары, ул. Мира, 

д.5 

_____________________________    _______________ 

                      / подпись/ 

                                                                             М.П. 

 

Арендатор: _____________________ 

Адрес (место нахождения): __________________________________________ 

_____________________________ 
                                              
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №424 

пос. Урмары                                                                     15   апреля  2020 года 

 

О проведении аукциона по продаже земельного участка  

 

В соответствии со ст. 39.3., 39.11. и 39.12. Земельного кодекса РФ,  Администрация Ур-

марского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести аукцион по продаже следующего  земельного участка: 

ЛОТ № 1 – земельный участок из категории земель населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – для индивидуального жилищного строительства, местоположение: Чуваш-

ская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, с/пос. Староурмарское, д. Старые Урмары, ул. Цер-

ковная, д. 33,  кадастровым № 21:19:180101:1439, площадью 1271 кв. м. 

2. Утвердить извещение о проведении аукциона по продаже земельного участка (При-

ложение № 1), форму заявки для участия в аукционе (Приложение № 2), проект Договора купли-

продажи земельного участка (Приложение № 3). 

3. Управлению экономического развития, земельных и имущественных отношений  ад-

министрации Урмарского района обеспечить размещение извещения о проведении аукциона по 

продаже земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления на официальном сайте 

www.torgi.gov.ru. 

4. Начальнику информационного отдела администрации Урмарского района Чернову 

А.М. обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 

«Урмарский Вестник» и на официальном сайте администрации Урмарского района в срок не ме-

нее чем за 30 дней до дня проведения аукциона. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                           А.В. Васильев 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации Урмарского района Чувашской 

Республики от 15.05.2020 № 424 

 

Извещение о проведении аукциона 

по продаже земельного участка, находящегося  на территории 

Урмарского района  Чувашской Республики 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики в соответствии с постанов-

лением администрации Урмарского района Чувашской Республики от 15.05.2020 № 424 «О про-

ведении аукциона по продаже земельного участка» сообщает о проведении аукциона, открытого 

по составу участников и по форме подачи предложений о цене права на заключение договора 

купли-продажи земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, 

находящегося на территории Урмарского района Чувашской Республики. 

Организатор аукциона – администрация Урмарского района Чувашской Республики. 

Организация аукциона осуществляется в соответствии с Гражданским кодексом Россий-

ской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации.   

Предметом аукциона является право на заключение договора купли-продажи (далее – 

право на заключение договора купли-продажи) в отношении следующего земельного участка, 

находящегося на территории Урмарского района  Чувашской Республики (далее – Участок): 

ЛОТ № 1 – земельный участок из категории земель населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного стро-

ительства, местоположение: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмарский, с/пос. Староур-

марское, д. Старые Урмары, ул. Церковная, д.33, кадастровым № 21:19:180101:1439, площадью 

1271 кв. м. 

с критерием:  
- начальная цена – 160146 (Сто шестьдесят тысяч сто сорок шесть) руб. 00 коп.  без уче-

та НДС, определена в соответствии с п. 12 ст. 39.11. Земельного кодекса РФ согласно Отчета об 

оценке объекта оценки, подготовленного ООО «Меридиан»  № 20/03-27.15 от 16.04.2020 года; 

с условиями:  

- цель использования – для индивидуального жилищного строительства. 

Границы Участка определены в кадастровом паспорте Участка, выданном филиалом 

ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии» по Чувашской Республике – Чувашии.  

Существующие ограничения (обременения) права: земельный участок ограничен права-

ми, предусмотренными ст.56, 56.1 Земельного Кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ 

№160 от  24.02.2009 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства 

и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон». 

Размер задатка на участие в аукционе устанавливается 50% от первоначальной суммы и 

составляет  80 073 (восемьдесят тысяч семьдесят три) руб. 00 коп., без учета НДС.  

«Шаг аукциона» устанавливается в размере 4804 (Четыре тысячи восемьсот четыре) 

руб. 00 коп. и не изменяется в течение всего аукциона.  

Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: 

- предельное количество этажей – 3; 

- максимальный процент застройки в границах земельного участка – 40%; 

- Минимальные отступы до границ смежного земельного участка – 3 м. 

Информация о наличии технических условий подключения (технологического присо-

единения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения: 

- по лоту № 1 техническое условие для присоединения к электрическим сетям № 22190 

выдано Филиалом ПАО «МРСК Волги» - «Чувашэнерго» ; 

- по лоту № 1 техническое условие подключения (технологического присоединения) 

объекта капитального строительства к сети газораспределения Исх. №129 от 20.04.2020 выдано  

Филиалом в г. Козловка АО «Газпром газораспределение Чебоксары»;  

по лоту № 1 техническое условие на подключение к сетям водоснабжения Исх. №85 от 

10.04.2020 выдано  администрацией Староурмарского сельского поселения Урмарского района 

Чувашской Республики. 

Аукцион состоится  17 июня 2020 года в 14 часов 00 минут по адресу: Чувашская Рес-

публика, Урмарский район, п. Урмары, ул. Мира, д. 5, каб. 206. 

Дата, время и место подведения итогов аукциона – 17 июня 2020 года 16 часов 30 ми-

нут  по московскому времени, по адресу: Чувашская Республика,  Урмарский район, п. Урмары, 

ул. Мира, д. 5, каб. 206. 

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 15 мая  2020 года, 8 часов 00 минут. 

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе –  15 июня 2020 года, 17 часов 00 минут.  

Время и место приема заявок – рабочие дни с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по 

московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, п. Урмары,   ул. Ми-

ра, д. 5, каб. 201, каб. 204. 

Номер контактного телефона организатора аукциона: 8(835-44) 2-10-20, 8(835-44) 2-10-

74. 

Адрес официального сайта организатора аукциона: http:// gov.cap.ru.gov_id=73           

Настоящее извещение размещено организатором аукциона на официальном сайте Рос-

сийской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов 

(http://torgi.gov.ru), в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте администрация Урмарского района Чувашской Республики Вестник».  

 

1. Порядок оформления участия в аукционе 

1.1. К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, резиденты и 

нерезиденты Российской Федерации, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе, 

представившие надлежащим образом оформленные документы в соответствии с извещением и 

перечислившие на счет организатора аукциона сумму задатка в порядке и срок, указанные в из-

вещении. 

Обязанность доказать свое право на участие в аукционе возлагается на заявителя. 

1.2.  Для участия в аукционе заявитель представляет организатору аукциона (лично или 

через своего представителя) в установленный в извещении срок следующие документы по описи: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона 

форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка (далее – заявка); 

2) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государ-

ственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного 

государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

3) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 

Заявка и опись документов представляются в 2 (двух) экземплярах. 

Заявитель дополнительно к документам, указанным выше, может представить: 

1) копии учредительных документов (копии должны быть заверены организаци-

ей); 

2) копию документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от 

имени заявителя – юридического лица (копию решения о назначении или избрании либо приказа 

о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо 

обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности, или выписки из такого доку-

мента; копия должна быть заверена организацией); 

3) копию решения об одобрении или о совершении крупной сделки в случае, если тре-

бование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено 

законодательством Российской Федерации, учредительными документами заявителя и если для 

заявителя заключение договора аренды или внесение задатка являются крупной сделкой, или 

выписки из такого решения (копия должна быть заверена организацией) 

4) копию бухгалтерского отчета с отметкой налогового органа за последний отчетный 

период, предшествующий дню принятия решения о совершении крупной сделки, если требование 

о необходимости наличия решения для совершения крупной сделки установлено законодатель-

ством Российской Федерации, учредительными документами заявителя и если для заявителя за-

ключение договора аренды или внесение задатка являются крупной сделкой  (копия должна быть 

заверена организацией). 

1.3. С даты опубликования извещения и до даты окончания срока приема заявок по ра-

бочим дням с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по адресу организатора аукциона: Чуваш-

ская Республика,  Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Мира, д. 5, лицо, желающее участвовать в 

аукционе, может ознакомиться с извещением об аукционе, копиями кадастрового паспорта, а 

также по письменному запросу получить   копии указанных документов. 

1.4. Заявитель, желающий участвовать в аукционе, вправе по письменному запросу, 

направленному организатору аукциона не позднее 3 (трех) рабочих дней, предшествующих дню 

окончания приема заявок, осмотреть земельные участки в присутствии представителя организа-

тора аукциона.   

При наличии письменного запроса на осмотр земельных участков, поступившего в ука-

занный срок, осмотр земельного участка в присутствии организатора аукциона проводится в те-

чение приема заявок. 

 

2. Порядок внесения и возврата задатка 

2.1. Размер задатка на участие в аукционе перечисляется заявителем в срок по 15 июня 

2020 года по следующим реквизитам:  

Получатель: УФК по Чувашской Республике (Администрация Урмарского района Чу-

вашской Республики) л/с 05153002360,  р/с  40302810997063000039, ИНН 2114001770,  КПП 

211401001, БИК 049706001, ОКТМО 97638000. 

 Банк получателя:  Отделение - НБ Чувашской Республика 

 В графе «Назначение платежа» необходимо указать: «Задаток в счет обеспечения опла-

ты приобретаемого на аукционе права на заключение договора купли-продажи земельного участ-

ка». 

Документ, подтверждающий перечисление задатка, представляется заявителем одно-

временно с заявкой на участие в аукционе. 

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключени-

ем соглашения о задатке.  

2.2. По желанию заявителя для оплаты задатка возможно заключение договора о задатке 

в соответствии со статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации.   

2.3. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допуска-

ется. Внесение суммы задатка третьими лицами не является оплатой задатка. 

2.4. Документом, подтверждающим внесение задатка на счет, указанный в извещении, 

является платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для подтверждения 

перечисления заявителем установленного задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на 

http://www.torgi.gov.ru/


15(431) 15  мая  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           7 
аукционе права на заключение договора аренды (оригинал). 

2.5. В случае непоступления задатка в установленный срок на вышеуказанный счет по-

лучателя, обязательства заявителя по внесению задатка считаются невыполненными и заявитель 

к участию в аукционе не допускается. 

2.6. Возврат задатков заявителям, не допущенным к участию в аукционе, осуществляет-

ся в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок. 

2.7. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный 

иным лицом, с которым заключается договор купли-продажи земельного участка, засчитываются. 

Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном   порядке договора купли-

продажи земельного участка вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не воз-

вращаются. 

2.8. Возврат задатков участникам, не выигравшим аукцион, осуществляется не позднее  

3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. 

 

3. Порядок проведения аукциона 

Регистрация участников аукциона проводится в день проведения аукциона в течение 1 

(одного) часа до начала аукциона.  

Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов Комиссии, участ-

ников аукциона (их представителей)  17 июня 2020 года в 14 часов 00 минут. 

Аукцион начинается с оглашения наименования, основных характеристик земельного 

участка и начальной цены права на заключение договора купли-продажи, «шага аукциона» и по-

рядка проведения аукциона. Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые 

они поднимают после оглашения начальной цены и каждой очередной цены в случае, если гото-

вы заключить договор купли-продажи в соответствии с этой ценой. Каждую последующую цену 

аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона». После объявления 

очередной цены аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым поднял 

билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену 

права на заключение договора купли-продажи в соответствии с «шагом аукциона». В ходе аукци-

она участники аукциона могут заявить с голоса свою цену права на заключение договора купли-

продажи, кратную «шагу аукциона», одновременно с поднятием билета. При отсутствии участни-

ков аукциона, готовых заключить договор купли-продажи в соответствии с названной аукциони-

стом ценой, аукционист повторяет эту цену три раза. Если после троекратного объявления оче-

редной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается.  

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую це-

ну за земельный участок.  

По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже права на заключение догово-

ра купли-продажи, называет цену проданного земельного участка, номер билета победителя аук-

циона.  

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляется в двух экземпля-

рах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукцио-

на. 

К извещению прилагается: 

1. Форма заявки на участие в аукционе, на 2 л. (Приложение № 1). 

2. Проект договора купли-продажи земельного участка, находящегося  на территории 

Урмарского района Чувашской Республики, на  3 л. (Приложение № 2). 

 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации Урмарского района Чувашской Рес-

публики      от 15.05.2020 № 424 

  

Заявка на участие в аукционе 

 

(Полное наименование лица, подающего заявку) 

в лице 

____________________________________________________________________________,(должно

сть, фамилия, имя, отчество) 

действующего                                          на                                                                основа-

нии ____________________________________________ (далее – Заявитель), ознакомившись с 

извещением о проведении аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи 

земельного участка из ______________________________________ общей площадью  _____ кв. м 

с кадастровым номером  _______________, расположенного по адресу: 

_____________________________________________________ 

(далее соответственно – извещение, аукцион, договор купли-продажи, Участок), насто-

ящей заявкой подтверждает свое намерение участвовать в аукционе, который состоится _______ 

2020 года в ____ часов ___ минут по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, п. Урма-

ры, ул. Мира, д. 5, каб. 206 

 Заявитель подтверждает, что он располагает данными об организаторе аукциона, пред-

мете аукциона, начальной цене права на заключение договора купли-продажи, величине повыше-

ния начальной цены («шаг аукциона»), времени и месте проведения аукциона, порядке его прове-

дения, в том числе об оформлении участия в аукционе, порядке определения победителя, заклю-

чения договора купли-продажи, заключении договора о задатке и его условиях, последствиях 

уклонения или отказа от подписания протокола о результатах аукциона, договора купли-продажи 

Участка.  

Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с 

условиями освоения Участка, указанного в извещении о проведении аукциона. 

Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с по-

рядком отмены аукциона, а также порядком внесения изменений в извещение и документацию об 

аукционе. 

Подавая настоящую заявку на участие в аукционе, Заявитель обязуется соблюдать усло-

вия его проведения, содержащиеся в извещении. 

Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с до-

кументами, содержащими сведения об Участке, а также ему была предоставлена возможность 

ознакомиться с состоянием Участка в результате осмотра, который Заявитель мог осуществить 

самостоятельно или в присутствии представителя организатора аукциона, и  претензий не имеет. 

Заявитель согласен на участие в аукционе на указанных условиях.  

В случае признания победителем аукциона Заявитель обязуется: 

– подписать протокол о результатах аукциона; 

– представить документы, необходимые для заключения договора купли-продажи; 

– заключить договор купли-продажи Участка, принять Участок по акту приема-

передачи, выполнить предусмотренные договором условия освоения Участка;  

 Заявитель осведомлен о том, что он вправе отозвать настоящую заявку в порядке, уста-

новленном в документации об аукционе.  В случае перечисления задатка без заключения догово-

ра о задатке, возврат задатка производится по следующим реквизитам: 

____________________________________________________________________________________

____________________________________________. 

Уведомление Заявителя обо всех изменениях осуществляется по следующему адресу и 

следующим способом: _____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

Подпись Заявителя (полномочного представителя Заявителя) 

_________________/_________________  

 

Заявка принята организатором аукциона 

_____________________________________ 

Время и дата принятия заявки: 

_____ час. _____ мин. «______»_____________ 20___ г. 

Регистрационный номер заявки: № _______  

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации Урмарского района Чувашской 

Республики от 15.05.2020 № 424 

 

 

Договор 

купли – продажи земельного участка 

 

 

пос. Урмары            №                                   

_______________ 

   

 Настоящий договор купли-продажи земельного участка, составленный на основании 

постановления администрации Урмарского района Чувашской Республики «О проведении аукци-

она по продаже земельных участков»  №___  от _________ года заключен между администрацией 

Урмарского района Чувашской Республики, именуемой в дальнейшем «Продавец», в лице  главы 

администрации Урмарского района Чувашской Республики ______________________, действу-

ющего на основании Устава, с одной стороны, и 

гр.___________________________________________ года рождения, паспорт 

_____________________выдан ___________________________, проживающим по адресу: 

______________________________________________, именуемым в дальнейшем «Покупатель», с 

другой стороны, о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 

 1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность земельный 

участок из категории _________________, площадью ____ кв. м., кадастровым 

№___________________, расположенный по адресу: ________________________________  для 

_______________________________.    

         1.2. Допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального 

строительства: -предельное количество этажей –__;  максимальный процент застройки в границах 

земельного участка –  __%;  минимальные отступы до границ смежного земельного участка – 

____ м. 

 1.3. На указанном земельном участке строений не имеется. 

 

2. Цена договора 

2.1. Цена продаваемого земельного участка определяется по результатам торгов, состо-

явшихся  __________________  2020 года и составляет  ___________ (_______________) руб. 00 

копеек.   

2.2. Покупатель перечисляет на счет УФК по Чувашской Республике (Администрация 

Урмарского района Чувашской Республики) р/с 40101810900000010005 в Отделение НБ - Чуваш-

ская Республика, код 903 1 14 06013 05 0000 430 указанную сумму единовременно, не позднее 10 

дней со дня подписания настоящего договора. 

                            

3. Право собственности 

3.1 Право собственности Покупателя на  земельный участок подлежит государственной 

регистрации уполномоченным органом в установленном законодательством порядке. 

4. Обременения земельного участка 

4.1. Земельный участок правами третьих лиц не обременен, в споре и под арестом (за-

прещением) не состоит. 

4.2. Ограничений в пользовании земельным участком не имеется. 

 

 

 

5. Особые условия 

5.1. Продавец продал  земельный участок свободным от любых имущественных прав и 

претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец или Покупатель не 

могли не знать. 

5.2. Покупатель осмотрел земельный участок в натуре, ознакомился с его количествен-

ными и качественными характеристиками, подземными  и наземными  сооружениями и объекта-

ми, правовым режимом земель и претензий не имеет. 

5.3. Покупатель обязуется обеспечить свободный доступ соответствующих служб в це-

лях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объек-

тов транспортной инфраструктуры при  прохождении их через земельный участок, указанный в 

пункте 1.1. 

5.4. За каждый день просрочки по оплате земельного участка в соответствии с пунктами 

2.1. и 2.2 Покупатель уплачивает пеню в размере 0,5% от подлежащей уплате суммы. 

5.5. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, опре-

деляются в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

6. Рассмотрение споров 

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут 

разрешаться сторонами путем переговоров, либо в судебных инстанциях. 

 

7. Действие договора 

7.1.   Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами. 

7.2. Отношения между сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий 

настоящего договора и полного завершения расчетов. 

 

8. Заключительные положения 

8.1.  Оплату расходов по оформлению настоящего договора производит  Покупатель. 

8.2. Настоящий договор составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 

силу; один из которых находится в администрации Урмарского района Чувашской Республики; 

второй - в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Чувашской Республике; 

третий  у Покупателя – ______________  

 

 

Подписи сторон: 

 

 

Продавец:       Покупатель: 

Глава администрация  

Урмарского района 

______________                   _____________ 

           М.П.                                     

                                                                             

 

 



15(431) 15  мая  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           8 
 

 

 

Акт 

приема-передачи земельного участка 

 

______________                                            ______________ года 

 

Настоящий акт приема-передачи земельного участка составлен в соответствии со стать-

ей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации между администрацией Урмарского района 

Чувашской Республики, именуемой в дальнейшем «Продавец», в лице  главы администрации 

Урмарского района Чувашской Республики  _____________, действующего на основании Устава 

Урмарского района с одной стороны, и 

гр. ______________________________ года рождения, паспорт _____________________ 

выдан  ___________________________, проживающим по адресу: 

______________________________________________, именуемым в дальнейшем «Покупатель», с 

другой стороны, о нижеследующем: 

  1. Продавец в соответствии с договором купли-продажи земельного участка №___ от 

__________  2020 года передал в собственность Покупателю земельный участок из категории 

_____________,  площадью ____ кв. м., кадастровым №_____________, расположенный по адре-

су: __________________________,  для ____________________, а Покупатель принял от Продавца 

указанный земельный участок.  

 2. Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому земельному участку не име-

ется. 

 3. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства 

сторон выполнены, расчет произведен полностью, у сторон нет друг к другу претензий по суще-

ству договора. 

 4. Настоящий передаточный акт составлен в трёх экземплярах, один экземпляр хранит-

ся в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Чувашской Республике, по одному экземпляру у Продавца и Покупателя. 

 

ПОДПИСИ СТОРОН: 

 

Продавец:       Покупатель: 

Глава администрация  

Урмарского района 

 

______________                                                              _____________      М.П.

                                             
 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


